5. HIERONYMUS in cap. IV. Oseae: De haereticis facilis intelligentia est, quod quanto plures fuerint, tanto magis delinquent Deo, et glorientur in populis, et idecirco decipient infelices, ut peccata populi comedant, et per dulces sermones devorent domus viduarum. Cum enim viderint aliquos delinquentes, ajunt: nihil aliud quaerit Deus, nisi fidei veritatem, quam si custodieritis, non curat, Haeretico-
rum vox est,
Deum nihil
dibi haem-
requirere.
quid agatis. Haec enim dicentes, in iniquitatibus eorum sublevant animas eorum, ut non solum non agant poenitentiam, nec humilientur, sed gaudeant in sceleribus suis, et erecta cervice gradiantur. Unde et populus et sacerdos, et hi, qui docti sunt, et hi, qui docuerunt, pari judicio constringentur.

*Contra certitudinem ius-
tificationis.*

6. CONCILIUM Tridentinum sess. 6., cap. 9.: Quamvis autem necessarium sit credere, neque remitti, neque remissa uuquam fuisse peccata, nisi gratis divina misericordia propter Christum, nemini tamen fiduciam et certitudinem remissionis peccatorum suorum jactanti, et in ea sola quiescenti, peccata dimitti, vel dimissa esse, dicendum est, cu[m apud haereticos et schismaticos possit esse, immo nostra tempestate sit, et magna contra Ecclesiam catholicam contentione praedicetur vana haec et ab omni pietate remota fiducia. Sed neque illud asserendum est, oportere eos, qui vere justificati sunt, absque ulla omnino dubitatione apud semet ipsos statuer[et] se esse justificatos, neminemque a peccatis absolv[i] ac justificari, nisi eum, qui certo credit se absolutum et justificatum esse, atque hac sola fide absolutionem et justificationem perfici, quasi qui *hoc non credit*, de Dei promissis, deque mortis et resurrectionis Christi efficacia dubitet. Nam sicut nemo pius de Dei misericordia, de Christi merito, deque Sacramentorum virtute et efficacia dubitare debet: sic quilibet, dum se ipsum, suamque propriam infirmitatem et indispositionem respicit, de sua gratia formidare et timere potest, cum nullus scire valeat certitudine fidei, cui non potest subesse falsum, se gratiam Dei esse consecutum.

*De propria
infirmitate et
indispositio-
ne formida-
mua.*

7. IN eadem sessione canone 12.: Si quis dixerit, fidem justificantem nihil aliud esse, quam fiduciam divinae misericordiae; peccata remittentis propter Christum, vel eam fiduciam solam esse, qua justificamur, anathema sit.

8. ET canone 13.: Si quis dixerit, omni homini ad remissionem peccatorum assequendam necessarium esse, ut credat certo, et absque ulla haesitatione propriae infirmitatis et indispositionis, peccata sibi esse remissa, anathema sit.